ПРОТОКОЛ

заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по химии

Дата проведения олимпиады: 09.12.2021

Место составления протокола: дистанционно

Присутствовали:

Председатель жюри: Петрунина Надежда Юрьевна

Члены жюри:

1.   Сороколетова Ольга Владимировна

2.  Воробьева Марина Николаевна

3. Терентьева Ирина Залмановна

4. Кобелева Галина Ивановна

5. Снежко Надежда Леонидовна

6. Нестерова Ольга Васильевна

7. Маслякова Екатерина Николаевна

Повестка:

1. Итоги проведения муниципального этапа Олимпиады по химии.

2. Составление итоговой таблицы результатов участников Олимпиады по химии.

3. Определение победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады по химии.

Слушали:

1. Сороколетову О.В. Результаты олимпиады в 8 классе. Затруднения учащихся.

2. Петрунину Н.Ю. Результаты олимпиады в 9 классе. Трудности олимпиады. Ошибки в

критериях.

3. Снежко Н.Л.  Результаты олимпиады в 10 классе. Затруднения учащихся.

4. Маслякову Е.Н. Результаты олимпиады в 11 классе. Трудности олимпиады. Ошибки в заданиях.

Решение:

1. В муниципальном этапе Олимпиады по химии приняли участие 72 обучающихся из 16

ОО города (6 кл. – 2 чел., 8 кл. – 14 чел., 9 кл. – 20 чел., 10 кл. - 18 чел.,  11 кл. – 18 чел.).

 Рекомендации по организации олимпиады, содержанию заданий и др.:

2. На основе анализа Итоговой таблицы результатов участников муниципального этапа

Олимпиады по химии решением жюри признаны победителями и призерами следующие

обучающиеся:

7-8 классы:

Статус Фамилия И. О. Код Класс Кол-во

баллов

Учитель

(ФИО)

ОО

Победитель Богатырёва

Варвара

Михайловна

Х81436

6 59 Изучает

самостоятельно

МОУ "Средняя

школа № 8 имени

Н.Г. Варламова"

Призер  Шалак Эвелина

Евгеньевна
Х81448

8 48 Терентьева

И.З.

МОУ «Гимназия №

30»

Призер  Переев Тихон

Иванович

Х81443

8 47 Петрунина

Н.Ю.

МОУ «Гимназия №

17»

Призер  Макаров Артем

Алексеевич
Х81439

8 46 Задунаева М.Р. ФГКОУ

«Петрозаводское

ПКУ»

Призер  Мелешкин Дмитрий

Денисович
Х81440

8 45 Задунаева М.Р. ФГКОУ

«Петрозаводское

ПКУ»

Призер Бацеко Дмитрий

Валерьевич
Х81433

8 42 Задунаева М.Р. ФГКОУ

«Петрозаводское

ПКУ»

Призер  Березин Роман

Сергеевич

Х81435

8 38 Задунаева М.Р. ФГКОУ

«Петрозаводское

ПКУ»

Призер  Брунов Вячеслав

Максимович

Х81437 8 34 Задунаева М.Р. ФГКОУ

«Петрозаводское

ПКУ»

Призер  Шептаев Артем

Сергеевич
Х81449

8 34 Нестерова О.В. МОУ

«Ломоносовская

гимназия»

Призер Протасеня Данил

Алексеевич
Х81444

8 32 Задунаева М.Р. ФГКОУ

«Петрозаводское

ПКУ»

9 класс:

Статус Фамилия И. О. Код Класс Кол-во

баллов

Учитель (ФИО) ОО

Победитель  Каргопольцева Софья

Андреевна
Х91456

9 23 Петрунина Н.Ю. МОУ

«Гимназия

№ 17»

10 класс

Статус Фамилия И. О. Код Класс
Кол-во

баллов

Учитель

(ФИО)
ОО

Победитель Белобородов Дмитрий

Андреевич
Х101472

10

36

Снежко Н. МОУ

«Лицей №

40»

победитель Кулагин Никита

Григорьевич Х101480
10

36

Терентьева

И.З.

МОУ

«Гимназия

№ 30»

призер Филимонова

Екатерина

Александровна

Х101485

10
33

Воробьева М.Н. МОУ

«Лицей №

1»

призер Телкина Эрика

Романовна Х101483
10

31

Петрунина Н.Ю. МОУ

«Гимназия

№ 17»

призер Борисенко Олеся

Денисовна Х101473
10

29

Терентьева

И.З.

МОУ

«Гимназия

№ 30»

призер Гурьев Антон

Дмитриевич Х101477
10

27

Терентьева

И.З.

МОУ

«Гимназия

№ 30»

11 класс:

Статус Фамилия И. О. Код Класс Кол-во

баллов

Учитель (ФИО) ОО

Победитель Лицкевич Елизавета

Витальевна
Х111495 11 28 Евстигнеева Е.В. МОУ

"Средняя

школа №

27"

Призер Криволап Ульяна

Александровна
Х111491 11 23 Петрунина Н.Ю. МОУ

«Гимназия

№ 17»

Дата:  «09» декабря 2021 г.

Председатель: _Петрунина Н.Ю._/

Члены жюри: Сороколетова О.В. /

              Воробьева М.Н. /

                          Терентьева И.З.  /

                          Кобелева Г.И. /

                          Нестерова О.В.  /

                          Снежко Н.Л.  /

                         Маслякова Е.Н. /

Протокол вел: ______________________  /         Петрунина Н.Ю.                       /

 (подпись) (ФИО)